

Innspill til kulturfrivillighetsstrategien

Natur og Ungdom er den største miljøorganisasjonen for unge i Norge og jobber med miljøsaker lokalt, regionalt og nasjonalt. Vårt mål er å gi unge en stemme i miljøpolitikken og engasjere flere i klimakampen. Der har kunst, kultur og skape levende lokalsamfunn har vært viktig i vårt arbeid.

Vårt innspill sentrerer seg rundt de økonomiske rammene som må til for å kunne skape gode kulturaktiviteter.

Enkle støtteordninger

Det er viktig med forutsigbare støtteordninger med minst mulig administrasjon. For ungdomsorganisasjoner med høy utskiftning og unge tillitsvalgte kan det være demotiverende og ressurskrevende å søke midler. Enkle søknad - og rapporteringsordninger vil gjøre det enklere for arrangører å bruke mer tid på aktivitet. Dette innebærer flere støtteordninger som kan sikre flerårige prosjektstøtte, at retningslinjene er lettlest og større rom for å bruke midler til å dekke administrasjonskostnader.

For mange rigide rammer på støtteordningene kan være et hinder for organisasjoner å søke midler. Natur og Ungdom har erfart at i mange regionale støtteordninger har kun ønsker å støtte nye kulturprosjekter. For mange av våre lokallag er det behov for støtte for å opprettholde og videreutvikle kulturtilbudet de har. Det å finne opp kruttet på nytt hver gang kan være krevende, og lite hensiktsmessig dersom aktiviteten gir positive resultater.

Tilgang på lokaler

Lokal er avgjørende for å kunne ha kulturtilbud i hele landet. For å kunne ha aktivitet er man avhengig av å ha et sted å gjennomføre aktiviteten, og muligheten til å låne møterom der man kan planlegge tilbud. Tilbakemeldingene fra våre lokallag og fylkeslag har vært at det er utfordrende å finne lokale å låne. Dette gjelder for helgarrangementer over flere dager, men også lokaler til temamøter. Det er ulike ordninger i de ulike fylkene og kommunene, noe som fører til ulike muligheter til å kunne arrangerer aktiviteter. Natur og Ungdom håper at man kan arbeide for universelle regler for utlån av offentlig bygginger.

Grunnstøtte

Grunnstøtte er essensiell for å kunne gjennomføre aktiviteter. Det finnes mange støtteordninger for prosjekter med klare rammer for bruk av pengene, men grunnstøtte er en av få muligheter organisasjoner har til å dekke administrative utgifter. God administrasjon er en forutsetning for god drift og for å skape mer kulturaktiviteter.

Avslutningsvis

Det trengs flere frie midler og tilgang på lokaler for å kunne realisere flere aktiviteter. Her håper at arbeidsgruppen kan vektlegge forslag som vil avbyråkratisere støtteordninger, og ønsker forslag om regionale kulturfond velkommen.